quinta-feira, 17 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

EXTRATO DE CONTRATO CELEBRADOS EM SETEMBRO DE 2013
ORIGEM: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: ARMANDO RIBEIRO ALVES CONTRATO DE Nº: 0968/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO EM CONTABILIDADE PARA QUE SEJA FEITO
O PREENCHIMENTO E APRESENTAÇÃO DE DCTFs E DAS DIRPJ DO ANO CALENDÁRIO 2012 EXERCÍCIO
2013, DAS UEX DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.
VALOR: R$ 7.980,00 ( SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2013

VIGÊNCIA: 02/09/2013 A 31/12/2013

MODALIDADE: Dispensa n° 0854/2013 PROCESSO nº: 0595/2013

CONTRATADA: JOÃO LUIS DA SILVA DOURADO-ME CONTRATO DE Nº: 0969/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS NA
MANUTENÇÃO DE SEMÁFOROS
VALOR: R$ 5.200,00 ( CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2013

VIGÊNCIA: 02/09/2013 A 31/12/2013

MODALIDADE:  DISPENSA N° 0855/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0633/2013

CONTRATADA: JOSIMAR SILVA PEREIRA CONTRATO DE Nº: 0970/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA ATENDER A SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA NA PERÍODO DE 02/09 A 30/09/2013.
VALOR: R$ 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2013

VIGÊNCIA: 02/09/2013 A 30/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0856/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0635/2013

CONTRATADA: LCA SERVIÇOS URBANOS LTDA -ME CONTRATO DE Nº:  0971/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, COM MOTORISTA, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL DE ENSINO.
VALOR: R$  103.007,80 ( CENTO E TRÊS MIL, SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA:  02/09/2013

VIGÊNCIA:  02/09/2013 A 02/10/2013

MODALIDADE: DISPENSA N°  0857/2013                           PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0638/2013

CONTRATADA: PLATAFORMA E EVENTOS LTDA CONTRATO DE Nº: 0983/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE PALCO E SONORIZAÇÃO
PROFISSIONAL PARA ATENDER A ESTRUTURA DO DESFILE CÍVICO DE 07 DE SETEMBRO NO MUNICÍPIO
DE IRECÊ.
VALOR: R$ 7.400,00 ( SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA:  03/09/2013

VIGÊNCIA: 03/09/2013 A 18/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0869/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0598/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62515B1DAE8F3218271EC2809F4212C2

quinta-feira, 17 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA CONTRATO DE Nº: 0984/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS NAS
DEMANDAS DO SAMU 192 DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.
VALOR: R$ 6.750,00 ( SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 03/09/2013

VIGÊNCIA: 03/09/2013 A  23/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0870/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0596/2013

CONTRATADA: MARCOS PAULO DA SILVA ALMEIDA CONTRATO DE Nº: 0998/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO
DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II NA ÁREA DE EXATAS EM DUAS ETAPAS, NO PERÍODO
DE 04/09/2013 A 04/11/2013
VALOR: R$ 3.000,00 ( TRÊS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2013

VIGÊNCIA: 04/09/2013 A 04/11/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0884/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0608/2013

CONTRATADA: TARCIA BARBOSA SILVA CONTRATO DE Nº:  0999/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA MINISTRAR CURSO DE FORMAÇÃO
DE PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II NA ÁREA DE HUMANAS EM DUAS ETAPAS, NO
PERÍODO DE 04/09/2013 A 04/11/2013
VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2013

VIGÊNCIA: 04/09/2013 A 04/11/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0885/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0609/2013

CONTRATADA: ESKINÃO DA IRRIGAÇÃO LTDA -EPP CONTRATO DE Nº: 1000/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA MÁQUINA PERFURATRIZ,
ATENDENDO A DEMANDA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO.
VALOR: R$ 5.270,00 ( CINCO MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 04/09/2013

VIGÊNCIA: 04/09/2013 A 19/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0886/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0591/2013

CONTRATADA:  ERINALDO VIEIRA DA SILVA CONTRATO DE Nº: 1008/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE BOTAS DE COURO PARA UNIFORMIZAÇÃO DOS AGENTES DE ENDEMIAS DO
MUNICÍPIO DE IRECÊ.
VALOR: R$ 2.337,00 ( DOIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2013

VIGÊNCIA: 05/09/2013 A 20/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA  N° 0894/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0592/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62515B1DAE8F3218271EC2809F4212C2

quinta-feira, 17 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA: ALVES MELO BARCELOS FARM. DE
MANIPULAÇÃO LTDA -ME

CONTRATO DE Nº: 1014/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE BLOQUEADOR SOLAR MANIPULADO PARA ATENDER A DEMANDA DOS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.
VALOR: R$  7.896,00 ( SETE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2013

VIGÊNCIA: 06/09/2013 A 26/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0900/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº: 0586/2013

CONTRATADA:  J F DOS SANTOS FILHO COMERCIO DE
PLACAS -ME

CONTRATO DE Nº: 1015/2013

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO DE OBRAS DO MUNICÍPIO.
VALOR: R$  7.560,00 ( SETE MIL E QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2013

VIGÊNCIA: 06/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 901/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0613/2013

CONTRATADA:  F& VIDRAÇARIA LTDA -ME CONTRATO DE Nº: 1029/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE FORRO PVC, NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA POPULAR DO
BRASIL.
VALOR: R$ 5.215,00 ( CINCO MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2013

VIGÊNCIA: 13/09/2013 A 28/09/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0915/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0540/2013

CONTRATADA: MARIA LENE MARIA DE SOUSA-ME CONTRATO DE Nº: 1050/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE BOLSA PARA UTILIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DOS AGENTES DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS NO MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA.
VALOR: 2.295,00 ( DOIS MIL E DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2013

VIGÊNCIA:  20/09/2013 A 05/10/2013

MODALIDADE: DISPENSA N° 0936/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:  0619/2013

CONTRATADA: MARCOS DOS SANTOS SILVA BONFAT-ME CONTRATO DE Nº: 1052/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. AQUISIÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS E TÓTEM PARA IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE SAMU 192
DO MUNICÍPIO DE IRECÊ.
VALOR: R$  4.700,00 ( QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA:  20/09/2013 VIGÊNCIA: 20/09/2013 A 05/10/2013
MODALIDADE: DISPENSA Nº 0938/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:   0606/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62515B1DAE8F3218271EC2809F4212C2

quinta-feira, 17 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

CONTRATADA:  JOSE DAVI DA SILVA DE IRECÊ-ME CONTRATO DE Nº:  1007/2013
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Irecê
OBJETO:. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM E
EDIÇÃO DE VIDEO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS- 7 DE SETEMBRO, INAUGURAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA DA VILA ESPERANÇA E ENTREGA DAS CASAS MCMV.
VALOR: R$  2.940,00 ( DOIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA)
DATA DA ASSINATURA:  05/09/2013 VIGÊNCIA: 05/09/2013 A 05/10/2013
MODALIDADE: DISPENSA Nº 0893/2013 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº:   0642/2013

CONTRATADA: SERVIÇOS MÉDICOS DR. CELSO DOURADO
S/C LTDA CONTRATO DE Nº: 0972/2013

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como,
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 10 de maio de 2013,
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, conforme consta do protocolado municipal,
regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim
como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.

VALOR: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2013 VIGÊNCIA: 02/09/2013 A 02/09/2014
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2013 PROCESSO: 0337/2013

CONTRATADA: RAFAEL COSTA BATISTA-CLIOM CONTRATO DE Nº: 1020/2013
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como,
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 10 de maio de 2013,
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, conforme consta do protocolado municipal,
regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim
como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.

VALOR: R$ 102.000,00 (CENTO E DOIS MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2013 VIGÊNCIA: 09/09/2013 A 09/09/2014
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2013 PROCESSO: 0337/2013

CONTRATADA: MF SERVIÇOS MÉDICOS S/C LTDA-ME CONTRATO DE Nº: 1021/2013
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como,
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 10 de maio de 2013,
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, conforme consta do protocolado municipal,
regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim
como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62515B1DAE8F3218271EC2809F4212C2

quinta-feira, 17 de outubro de 2013  |  Ano II - Edição nº 00110 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.

VALOR: R$ 57.600,00 (CINQUENTA E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 09/09/2013 VIGÊNCIA: 09/09/2013 A 09/09/2014
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2013 PROCESSO: 0337/2013

CONTRATADA: AME-ASSISTENCIA MÉDICA ESPECIALIZADA
SS LTDA CONTRATO DE Nº: 1031/2013

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como,
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 10 de maio de 2013,
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, conforme consta do protocolado municipal,
regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim
como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.

VALOR: R$ 149.760,00 (CENTO QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2013 VIGÊNCIA: 16/09/2013 A 16/09/2014
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2013 PROCESSO: 0337/2013

CONTRATADA: LEANDRO FIGUEIREDO DE SOUZA CONTRATO DE Nº: 1036/2013
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: O objeto deste é a contratação de prestadores de serviços de Médicos, bem como,
de instituições de saúde, de acordo com a tabela anexa ao presente, sob o regime de
credenciamento, em estrita observância ao contido e especificado no anexo I deste contrato
na documentação levada a efeito pelo edital publicado no dia 10 de maio de 2013,
devidamente homologada pelo CREDENCIANTE, conforme consta do protocolado municipal,
regendo-se pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e legislação pertinente, assim
como pelas condições do edital referido, pelos termos da proposta e pelas cláusulas a seguir
expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
Parágrafo único: O regime de execução deste termo é de forma Indireta por preço unitário.

VALOR: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2013 VIGÊNCIA: 17/09/2013 A 17/09/2014
MODALIDADE: Credenciamento nº 001/2013 PROCESSO: 0337/2013

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62515B1DAE8F3218271EC2809F4212C2

		2013-10-17T09:19:09-0300